[image: Герб%20бланк]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «07» марта 2018 года № 140-ро

г. Каргополь

Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 № 237 «Об  утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», Уставом муниципального образования «Каргопольское»:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее - Конкурс).
2. Определить муниципальное образование, на территории которого предусматривается реализация проекта – «Каргопольское», населенный пункт – г. Каргополь.
3. В период с 12.03.2018 по 22.03.2018 ежедневно организовать сбор предложений жителей муниципального образования «Каргопольское» для определения общественной территории с целью участия в Конкурсе.
4. Утвердить перечень общественных территорий, по которым производится сбор предложений жителей муниципального образования «Каргопольское» для определения общественной территории с целью участия в Конкурсе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
5. Утвердить адресный перечень мест проведения сбора предложений согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
6. Утвердить форму анкеты сбора предложений жителей муниципального образования «Каргопольское» для определения общественной территории (общественных территорий) с целью участия в Конкурсе согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
7. Дополнительно в период с 12.03.2018 по 22.03.2018 ежедневно организовать сбор предложений жителей муниципального образования «Каргопольское» для определения общественной территории (общественных территорий) с целью участия в Конкурсе по адресу электронной почты adminkar@atnet.ru.
8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и опубликовать в бюллетене «Вестник города Каргополя».
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» В.Н. Купцова.

Глава муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»        			               Н.В. Бубенщикова

[bookmark: _GoBack]
	Исполнитель:

	Е.В. Докучаева

	Согласовано:

	Первый заместитель главы

	В.Н. Купцов

	Исполняющий обязанности заместителя главы
по местному самоуправлению, начальника отдела организационной работы администрации

О.Н. Пятунина

	Заместитель главы по социальным вопросам

	Е.А. Забалдина

	Начальник отдела экономики и прогнозирования

	С.В. Крехалева

	Начальник правового отдела администрации

	Е.П. Пронина

	Начальник отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	С.В. Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»
от «07» марта 2018 года №140-ро

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, по которым производится сбор предложений жителей муниципального образования «Каргопольское» для определения общественной территории с целью участия в Конкурсе

	N п/п
	Наименование общественной территории

	1
	г. Каргополь, ул. Победы и наб. им.А.А.Баранова

	2
	г. Каргополь, ул. Красная Горка территория вокруг памятника жертвам  репрессий

	3
	г. Каргополь, зеленая зона в границах водоохраной зоны «Кишкиного ручья»

	4
	Иные общественные территории

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»
от «07» марта 2018 года № 140-ро

АНКЕТА
сбора предложений жителей муниципального образования «Каргопольское» для определения общественной территории (общественных территорий) с целью участия в Конкурсе

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ АНКЕТЫ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования не более 1 (одной) общественной территории, в пользу которой сделан выбор. В случае выбора строки «Иное» внесите свое предложение

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1
	г. Каргополь, ул. Победы и наб. им.А.А.Баранова

	2
	г. Каргополь, ул. Красная Горка территория вокруг памятника жертвам  репрессий

	3
	г. Каргополь, зеленая зона в границах водоохраной зоны «Кишкиного ручья»

	4
	Иные общественные территории: _______________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»
от «07» марта 2018 года № 140-ро

Адресный перечень мест проведения сбора предложений

	1. г. Каргополь, ул. Победы д.20
	- здание администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»: приемная – рабочие дни, Единая дежурная диспетчерская служба – выходные дни;

	  2. г. Каргополь, ул. Победы д.5

	- здание администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» кабинет № 5 – рабочие дни

image1.jpeg